
Universitat Politècnica de València Universitat Politècnica de València

RESOLUCIÓ del rector d’1 de juliol de 2024 per la qual 
es modifica l’extracte de la resolució de la convocatò-
ria de la setena edició del premi a la millor tesi doctoral 
sobre canvi climàtic a l’arc mediterrani espanyol de la 
Càtedra de Canvi Climàtic, per a l’any 2024. [2024/6503]

RESOLUCIÓN del rector, de 1 de julio de 2024, por la 
que se modifica el extracto de la resolución de la convo-
catoria de la séptima edición del premio a la mejor tesis 
doctoral sobre cambio climático en el arco mediterráneo 
español de la Cátedra de Cambio Climático, para el año 
2024. [2024/6503]

BDNS (identif.): 771983.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede 
consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (https://
www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/771983)

El extracto de la Resolución de la Convocatoria de la séptima edición 
del premio a la mejor tesis doctoral sobre cambio climático en el arco 
mediterráneo español de la Cátedra de Cambio Climático, para el año 
2024, fue publicada en el DOGV núm. 9874 / 19.06.2024, siendo que en 
el apartado Primero-Beneficiarios se establecía entre los requisitos que 
se debían cumplir «Haber defendido su tesis doctoral en una universidad 
española durante el periodo comprendido entre el 1 de octubre de 2021 y 
3 días antes de la fecha final de entrega de solicitudes».

En fecha 1 de julio de 2024 ha sido notificado a la Universitat 
Politècnica de València un error en la transcripción al Extracto de 
la resolución, ya que en la Convocatoria se establece que entre los 
requisitos que se debían cumplir «Haber defendido su tesis doctoral en 
una universidad española durante el periodo comprendido entre el 1 de 
octubre de 2022 y 3 días antes de la fecha final de entrega de solicitudes».

En consecuencia, y a la vista de las circunstancias que concurren 
en este caso, se hace necesario modificar el Extracto de la resolución.

Por ello, y atendiendo a las facultades que me otorga el artículo 53.d 
de los Estatutos de la Universitat Politècnica de València, aprobados por 
el Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, del Consell y por el Decreto 
74/2021, de 28 de mayo, del Consell de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Modificar el apartado Primero-Beneficiarios del Extracto de la 

resolución, para su coincidencia con la Convocatoria, que quedará 
redactada como sigue:

«Primero. Beneficiarios
Podrán participar las personas que cumplan los siguientes requisitos:
• Haber defendido su tesis doctoral en una universidad española 

durante el periodo comprendido entre el 1 de octubre de 2022 y 3 días 
antes de la fecha final de entrega de solicitudes.

• Haber obtenido una calificación de sobresaliente cum laude.
• El tema principal debe estar relacionado con el análisis de 

impactos, mitigación y adaptación al cambio climático en el arco 
mediterráneo español.»

Segundo
Dar publicidad de la presente corrección en la Base de Datos 

Nacional de Subvenciones, el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
y en los demás lugares que se indican en la convocatoria como lugares 
de publicación de este concurso

València, 1 de julio de 2024.– El rector de la Universitat Politècnica 
de València: José E. Capilla Romá.

BDNS (identif.): 771983.

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es 
publica l’extracte de la convocatoria el text complet de la qual pot 
consultar-se en la Base de dades nacional de subvencions (https://www.
infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/771983)

L’Extracte de la Resolució de la Convocatòria de la setena edició del 
premi a la millor tesi doctoral sobre canvi climàtic en l’arc mediterrani 
espanyol de la Càtedra de Canvi Climàtic, per a l’any 2024, va ser 
publicada en el DOGV núm. 9874 / 19.06.2024, sent que en l’apartat 
Primer Beneficiaris s’establia entre els requisits que s’havien de complir 
«Haver defensat la seva tesi doctoral en una universitat espanyola 
durant el període comprès entre l’1 d’octubre de 2021 i 3 dies abans de 
la data final de lliurament de sol·licituds».

En data 1 de juliol de 2024 ha sigut notificat a la Universitat 
Politècnica de València un error en la transcripció a l’Extracte de la 
Resolució, ja que en la Convocatòria s’estableix que entre els requisits 
que s’havien de complir «Haver defensat la seua tesi doctoral en una 
universitat espanyola durant el període comprés entre l’1 d’octubre de 
2022 i 3 dies abans de la data final de lliurament de sol·licituds».

En conseqüència, i a la vista de les circumstàncies que concorren en 
aquest cas, es fa necessari modificar l’Extracte de la Resolució.

Per això, i atenent a les facultats que m’atorga l’article 53.d dels 
Estatuts de la Universitat Politècnica de València, aprovats pel Decret 
182/2011, de 25 de novembre, del Consell i pel Decret 74/2021, de 28 
de maig, del Consell de la Generalitat, resolc: 

Primer
Modificar l’apartat Primer-Beneficiaris de l’Extracte de la 

Resolució, per a la seva coincidència amb la Convocatòria, que quedarà 
redactada com segueix:

«Primer. Beneficiaris
Hi podran participar les persones que compleixin els requisits 

següents:
• Haver defensat la seva tesi doctoral en una universitat espanyola 

durant el període comprès entre l’1 d’octubre de 2022 i 3 dies abans de 
la data final de lliurament de sol·licituds.

• Haver obtingut una qualificació de sobresortint cum laude.
• El tema principal ha d’estar relacionat amb l’anàlisi d’impactes, 

mitigació i adaptació al canvi climàtic en l’arc mediterrani espanyol.»

Segon
Donar publicitat de la present correcció en la Base de Dades 

Nacional de Subvencions, el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
i en els altres llocs que s’indiquen en la convocatòria com a llocs de 
publicació d’aquest concurs.

València, 1 de juliol de 2024.- El rector de la Universitat Politècnica 
de València: José E. Capilla Romá. 


		2024-07-03T09:32:55+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




